
Krajský přebor 

družstev 
mladších žáků 

2025 
o postup do MČR  

 

 
 

  

 

sobota 29.3.2025 
Pořadatel:      Šachová akademie VŠTE  
 
Místo:             Kulturní dům    
                       Strážkovice č.p. 15 
 
Ředitel:          František Rolinek 
 
Rozhodčí:      Martin Hejda 
 
Právo účasti: Družstva šach. oddílů/kroužků        
Jč. kraje, registrace hráčů není povinná 
 
Startovné:  
300,- Kč/družstvo, po uzávěrce +100,- Kč  
 

Systém hry:   
A: Při účasti do 8 družstev včetně se hraje každý 
s každým, při nižším počtu možno i dvoukolově   
B: Při účasti více družstev rozdělení losem do 
skupin s následným finálem 
Maximální počet kol v „A“ i „B“: 7  
     
Tempo hry: Tempo 2 x 20 minut + 10 s/tah  
 
Pravidla: hraje se dle platného Soutěžního řádu 
ŠSČR – prohrává 2. nemožný tah 
Při nemožném tahu se nepřidává 1 minuta 
 
Hodnocení:   
3 body za vítězství, 1 bod za remízu, 0 za prohru 
 
Složení družstva:  
Družstvo pro zápas tvoří šest hráčů  
Ke každému zápasu musí nastoupit  
a) 4 hráči narození 1. 1. 2013 a mladší   
b) 1 dívka nar. 1. 1. 2013 a mladší 
c) 1 chlapec/dívka nar. 2016 a mladší 
Nelze spojit bod b a c na jednu šachovnici 
K zápasu může nastoupit max. jeden host  
Turnaje se může zúčastnit i neúplné družstvo   

 
Postup:  
Na MČR družstev ml. žáků postupuje pouze vítězné 
družstvo; druhé družstvo pouze v případě, že bude 
kraji přiděleno další místo  
 
Soupisky:   
Družstva předloží při prezenci – soupiska obsahuje:  
Označení soutěže, Přesný název družstva, jméno, 
příjmení a adresu, telefon a mail vedoucího družstva 
U všech hráčů – jméno, příjmení, datum narození,.  
Označení hráčů: zákl. sestava (Z), neregistrovaný 
hráč (N), host (H), cizinec (C) 
 
Soupiska smí obsahovat max. 8 hráčů, z toho  
max. 2 hosty. U registrovaných hráčů - hostů - 
povolení k hostování. 
Pokud je družstvo neúplné, staví se družstvo od 1. 
šachovnice, nesmí se vynechat žádná šachovnice 

Hráč může být na soupisce nasazen tak, aby jeho 
R-Elo ČR nebylo o více než 300 bodů nižší než Elo 
kteréhokoliv hráče nasazeného na soupisce pod 
ním a aby nebylo o více než 300 bodů vyšší než Elo 
hráče, nasazeného nad ním 
 
Ceny:  
První tři družstva obdrží poháry + diplom, hráči 
medaile; další ceny dle možností pořadatele.  
 
 
Přihlášky: 
  
Uzávěrka je 28.3.2025 do 20:00 hod!  
 
Kontakt: Ing. Rudolf Černík, cernikr@volny.cz 
     tel 604 104 593 
 
Pro dodržení časového programu zašlete prosím 
předběžné soupisky družstva do pátku 28.3.2025  
12 hod. 
 
Materiál:  
Zajistí pořadatel turnaje  
 
Časový program:          
08:00 - 9:00 Prezence 
9:10  Zahájení 
9:15 1. kolo 
 
Ostatní: 
Restaurace v Kulturním domě, objednávka na místě  
Přihlášením do turnaje družstvo souhlasí s využitím 
audiovizuálních výstupů z akce pro potřeby 
prezentace pořadatele 
 
   

Na turnaj Vás zve 
pořadatel ŠA VŠTE, 

Komise mládeže JčŠS  
a Jihočeský šachový svaz 



www.jcsach.cz 


